

Fin Müdafaa Hatları Mukavemet Ediyor

Türk mühendisliğini takdir

Büyük Milli Şefin, Erzurum hattını yapan Türk mühendislerini takdir buyurmaları haşin ve zalim tabiatı yenerek umran Dumlupınarları kazanan bu imar kahramanlarına karşı, en büyük manevi mükâfat olmuştur.

Yazan: *Abidin Daver*

Soyadında olduğu gibi ruhunda da, daima İnönü'nün kahraman kumandanı yaşayan Büyük Milli Şefimiz, kısa, kara ehemmiyet vermeden Erzuruma kadar bir tetkik seyahati yaptılar. Şarkta büyük bir mevki ve ehemmiyeti olan bu vilâyet ve umumî müfettişlik merkezini gördüler. Cumhuriyetimizin ziyareti, Erzurumda ve havalisinde yapmakta olan her türlü faaliyete, hiç şüphesiz yeni bir can vermiştir. Çünkü, İsmet İnönü, her zaman olduğu gibi, memleketin baş yapıcisidir; her gittiği yerde, başarılan işleri takdir ve çalışanları taltif eder; eksikleri, kusurları görür, tenkit eder; halkı dinler, ihtiyaçlarını, dileklerini öğrenir; yapmasını emreder; çalışmalarına hız verir. Onun içindir ki, Büyük Milli Şef, nereye giderse orası bayram eder ve yurdun her köşesi onun gelmesini bekler ve diler.

Erzurum seyahatinde, Büyük Milli Şef, kendi eseri olan demiryolu üzerinde seyahat etti ve bu muazzam başarıyı yakından gördü. Ona «Ray babası» diyenlerin hakkı vardır; çünkü demiryollarımızı, vatanın cenubunu şimaline, şarkını garbine ve Akdenizi Karadenize bağlayan çelik rayları, onun azmi döşemiştir. Eğer, o, daha Cumhuriyetin ilk yıllarından itibaren, başta para olmak üzere, her çeşit yok-sulluklara rağmen, «yurdu çelik ağlarla örmek azminizdir» demeseydi, bugün, Erzurum, balâ, 45 günlük yoldu; onun çelik ağlardan daha kuvvetle çelikenmiş olan azmidir ki, 45 günü 45 saate indirdi.

Büyük Milli Şef Kadirşinastır; beceriksizlikleri muahaze ettiği, sevmediği kadar başarıları da takdir eder, sever. Onun içindir ki, fen, teknik ve san'at bakımından Türk mühendislerinin ve Türk işçilerinin bir şahseri olan Erzurum hattını gördükten sonra, şu sözlerle takdir-

lerini beyanla, kendilerini alamamışlardır:

«Cumhuriyette açtığımız zergâhlar hep birbirinden zor ve birbirinden kıymetli olmuştur. Saman - Sivas hattı mühendislerimiz için iftihar olacak bir eserdir. Malatya güzergâhı bilhassa Ergani vâdisi her yerde nadir savılacak eserlerle doludur. Erzurum güzergâhı ise çetin olmakla sınırlı tesislerinin her çeşitten pek ziyade bulunmasında diğer bütün hatlarımızdan üstündür.

«Sansa boğazının bilhassa Atma ve Pingen boğazlarının inşaatı, fen kudretinin ve insan azminin nadir eserleri olarak te-maşa olunmağa değer.

«Bunları görmek vatandaşlarımız için yüksek iftihar vesilesidir. Bunları tetkik etmek mühendisler için ciddi istifade mevzuudur. Mühendislik edebiyatımız bu eserleri bütün dünya fen âlemine cesaretle tanıtabilir. Erzurum hattında bütün iş ve muvaffakiyet Türklere aittir. Sermayeyi, istikşaf, inşaat ve yüksek fenni nezareti, her nevi inşaat için lazım olan işçileri Türklere temin etmiştir. Diyebilirim ki, şimdiler inşaatında Türk mühendisliği her meseleyi halletmeye salâhiyet imtihanını Erzurum hattında vermiştir. Her meslek gibi, mühendislik te ancak en yüksek eser meydana getirdikten sonra olgunluk imtihanını vermiş sayılır. Bu bakımdan şimdiler mühendislerimizi tebrik ederim. Kendilerine kalbi teşekkürlerimi bu beyanatta ifade etmek isterim.

«Mühendisliğin diğer şubelerindeki arkadaşlardan da kendi ihtisalarının en yüksek eserlerini tahakkuk ettirerek mühendislik seviyemizi her istikamette kemal derecesine yükseltmelerini isterim.»

Büyük Milli Şefin kıymetli takdirlerini celbeden Sansa, At-
(Arkası 3 üncü sayfada)
ABİDİN DAVER

Finlandiya sahil bataryası dün 23.370 tonluk büyük bir Sovyet zırhlısı batırdı

Bir Sovyet Fırkası imha edildi, Ruslar 250 tank kaybettiler



Fin ordusunun skill askerlerinden bir kısım

Paris, 19 (Radyo saat 2) — Bugün Finlandiya sahil bataryaları Sovyetlerin 23.370 tonluk Okliabrska Revalitsu zırhlısını batırdılar.

Helsinki, 19 (A.A.) — 18 kânuun-
evvel Finlandiya tebliği: Kareli berrahında düşman muhtelif mntakalarda büyük kuvvetlerle taarruz etmiştir. Bu taarruzlar bütün gün devam etmiştir. Düşman topçusu her taarruzdan evvel şiddetli bir ateş açmıştır. Fakat Finlandiya kıtaatı düşmanın bütün teşebbüslerini kırmıştır. Taarruzlar bilhassa Muola gölü ile Kauk arasında taksif edilmiş bulunuyordu. Rusların zayıfları çok mühimdir. Birçok tank tahrip edilmiştir. Sark cephesinde düşman taarruzları Kolioja ile SiskiJaervi arasında püshürtülmüştür.

Aglknotre gölü civarında taarruzumuz iyi terakiller kaydetmektedir. Düşmandan mühim miktarda esir ve harp levazımı aldık.

Diğer cephelerde yeni bir şey olmamıştır.

Kolvisto'daki sahil bataryalarımız Rusların donanmasına ve hava hücumlarına karşı şiddetli mücadele etmiştir. Düşman destroyerleri ve tayyareleri diğer bazı adaları da bombardıman etmiştir.

Yarın

6 SAYFA

Abidin Daver, Kemal Koçer, Selâmi İzzet, Sadun Galip, Osman Cemal, Hâmit Nuri, Sis, A. Şekip'in yazılarından başka

ÇOCUK

Sayfamızı bulacaksınız

Türkiyede ihtikâr yapılamaz

Ticaret Vekili ihtikâr yapmak isteyenlere iyi bir ders verdi

Millî Şef Hataya şeref verecekler

Ankara, 19 (İK DAM Muhabirinden) — Millî Şef İsmet İnönü'ne, son seyahatlerinde kendilerine mülki olan bir heyet tarafından Malatya'yı şereflendirmeleri rica olunmuştur.

Millî Şef İsmet İnönü'nün bu daveti kabul buyurdıkları, bir iki hafta sonra yurt dahilinde bir tetkik gezisine çıkacakları ve bu seyahatlerini Hataya kadar temdit buyuracakları ihtimalinden bahsedilmektedir.

Stalinin 60 ıncı yıldönümü

Moskova, 19 (A.A.) — Stalin 21 Kânunuevvelde doğumunun 60 ıncı yıldönümünü kutlayacaktır. Bu münasebetle bütün Sovyetler Birliğinde merasim yapılacaktır.

Hükümet her türlü kolaylığı gösterecek, fakat ihtikâr yapanlara cezalar verecektir



Dünkü toplantıda Ticaret Vekili beyanatta bulunuyor

Ticaret Vekili Nazmi Topçuoğlunun daveti üzerine Vali ve Belediye Reisi Lütfi Kırdar, Cumhuriyet Halk Partisi İstanbul müfettişi ve vilâyet idare heyeti reisi Tevfik Fikret Silay, mntaka ticaret müdürü oda reisleri ve umumî kâtibile gazete başmuharrirleri ve ticarî mah-

fil erkân ve manifatura, deri, makara ithalâtçıları ve ayakkabıcılardan mürekkep bir heyet dün ticaret ve sanayi odası meclisi salonunda toplanmışlardır. Toplantının mevzuu son zamanlarda muhtelif ithal maddeleri üzerinde vâki anormal te-

(Arkası 3 üncü sayfada)

Parti Meclis Grupunda

Hariciye ve Milli Müdafaa Vekilleri izahat verdiler

Ankara, 19 (A.A.) — C. H. Partisi meclis grubu bugün 19/12/1939, saat on beşte Reis Vekili Seyhan mebusu Hilmi Urann başkanlığında toplandı:

İlk defa söz alan Hariciye Vekili Şükrü Saracoğlu son dünya hâdiseleri ve bilhassa bunlar meyânında bizi uzaktan yakın başkanlığında toplandı:

(Arkası 3 üncü sayfada)

Fransızlar, Alman topraklarında ilerlemeye başladılar

İlk Kanada fırkası İngiltereye muvasalat etti

Paris, 19 (A.A.) — Havas Ajansı askeri vaziyet hakkında şu malûmatı veriyor: Dün, Moselle'in şarkında, ve cephenin garp münthesandaki

mntakada, Almanlar tarafından yeni bir ufak taarruz teşebbüsü yapılmıştır. Almanların, bu mntakada evvelce yaptıkları taarruzları

(Arkası 3 üncü sayfada)

Graf Spee'nin intiharı

Almanya Uruguaydan tazminat istiyecek

1000 Alman bahriyelisi kumandanlarıyla beraber mevkuf kalacak



Admiral Graf Spee'nin kumandanı Langdorf ve Montevideo limanı

Bern, 19 (A.A.) — Graf Von Spee'ye verilen mühletin temdidinden imtina edilmesine karşı, vâki Alman protestosundan maada, Uruguay ile Almanya arasında, mezkûr zırhlı mürettebatının akıbeti dolayısıyla da bir ihtilâf çıkması ihtimali belirmektedir.

Alman askeri mahfili, Uruguayın mürettebatı tevkife hakkı olmadığını söylemekte ve bu mürettebatın, kazazede telâkki edilmesi lüzumuna kani bulunmaktadırlar.

Buenos Aires, 19 (A.A.) — Ad-
(Arkası 3 üncü sayfada)

BOZGUN

YAZAN: EMİLE ZOLA

TÜRKÇESİ: SELÂMİ İZZET

PEK YAKINDA..

GENÇ OSMAN

YAZAN: M. Sami Karayel

Kalender oğlu Göksu yaylasında serdarın geçeceği yolu kapadı

Bunu haber alan ehli kıyam önünü kapamaya kıyam ettiler. Lâkin Koca Murat adamları vastasıyla bunu haber almış hemen Halep'ten hareketle Amadotuya gecti.

Ekmekeçi zâde Ahmet paşa, mülti-yedendi. Kılıb, tahsil emval, defterdarlık gibi memurluklarda bulunmuş, askerlik etmemişti.

Böyle bir adamı, Rumeli beylerbeyi İsmail Paşa istiyordu.

Zaten o sıralarda vezaretler, vekâleller artık rast gele saray hademesine veriliyordu. San'at ihtisası, meslek aranmıyordu.

Güya, iradeli senyeye bir mahzar olunca sıfatı lâzime dahil birden İhsan buyuruyordu.

Bir kilerel, bir vezir, vali olunca herkes bu iş onun yapacağına kanaat getiriyordu. Erbabı ihtisas yok olmuştü.

Kalender oğlu, derhal Saruhana rüest ederken birdenbire döndü. Ekmekeçi zâde Ahmet paşanın serdara gölmek istediği hazinesini vurdurmak ve gâspmek üzere Karaman içine girdi. Ve, geçitleri kapadı.

Ekmekeçi zâde bereket versin tehlikesi anladı. Derhal Ankaraya kaçtı. Kadi Vildan zâdeye dehalet etti.

Koca Murat Anadolu yetişmişli. Ehli kıyam rüesası Murat paşanın Anadolu içlerine doğru geldiğini haber almış müşavere ettiler.

Kara Sait ile bazıları serdar ile büyük bir muharebele kaçınıp küçük müfrezelerle etraftan onu tazyik etmeyi teklif ettiler.

Fakat, Kalender oğlu, bu teklifi reddetti. O sırada Silifkeye musallat olan Musalla çavuşun, üzerine gelen serdar müfrezesine galip gelmesi, bunların cesaretlerini arttırmıştı.

Kalender oğlu diyor ki: — Allah bize zafer İhsan ederse artık salim ve kahpe osmanlılara Boğazlardan bu tarafa ayak atırmayız. Mağlûp olursak bile... Hak yolda gösterdiğimiz kahramanlıklarımız evlat ve ahfadımıza yadigar olur. Bugün serdarın yanında timarlı asker yoktur. Hep kâğıt kulları, gâvur dönmeleridir. Onların tabansızlıkları bilirsiniz. Rumeli sipahileri gelmezden evvel (Koca Murat kızı minasobetiyle sipahiyi terhis etmişti) gidip haklarından gelelim. Ekmekeçi zâdenin getirdiği hazine de bize ganimet olur.

Kalender oğlunun bu sözleri osmanlılık ve milliyet itibarıyla birçok mülahazat dâirdir.

Görülüyor ki, Anadolu çocuğu, osmanlılık ve osmanlılığın tasdikçisi ecebî ruha, ve devleti teslim ettiği bir alay müstevlîye İsyân etmişti.

Ve, gene bu Anadolu çocuğu kâğıt kulları dedikleri ecebî devşirmesi müslümanları yenilerde de dahil olduğu halde tabansız olduklarını biliyor.

Rumeli sipahisi dedikleri Tuna serdarlerinde bulunan Dobrica tatarları, ve Fatih zamanında beri serdarlere yerleştirilmiş olan Anadolu'dan muhacir olarak gelen evladı fatihan idi.

O sıralarda, Anadolu İsyânını yapan yerli çocuklar bile, devletin ecebî ruhlu dönmelerle millî davayı vücutlandıramayacağına bütün cebahetleriyle beraber akıl erdirmişlerdi.

Bu suretle, Kalenderoğlu yirmi binden fazla ehli kıyam ile Ebiistan'da Göksu yaylasına çıktı.

Burada şunu tesbir etmek zaruridir. Cambulat zâdenin askerleri arap ve sair idi. Lâkin, Kalender oğlu ve askerleri hep Anadolu çocuğu idi.

Bu İsyân hakikî bir mana taşıyor-

du. Düpe düz osmanlılığa karşı kıyam idi. Ecebî dönmeleri istemiyordu. Kendi ırkından bir hükümetin kurulmasını istiyordu.

Kalender oğlu, Göksu yaylasına çıkınca serdarın geçeceği yolu kapamış oldu.

Fakat, Koca Murat paşa, casusları vastasıyla Kalender oğlunun vaziyetinden haberdar oldu. Bir miktar süvari ayırdı. Yan geçitlerden boğazın ağzına sevketti.

Boğazda muharebe olurken süvariler, hem boğaz ağzını seddedecekler, hem de arkadan düşmanı İhata ile hücumu iltirâk ettiler.

Nasuh paşa, Diyarbekir asker, Zulfükar paşa Karaman askeri ile geleceklerken gelmediler. Muharebeye yetişemediler.

Nasuh paşa, kasten harekete yetişmemişti. Rumeli beylerbeyi ekmekeçi Ahmet paşa hazinesine beraber Ankarada kapamış kalmıştı. Koca Murat, kuvvetleriyle yalnız kalmıştı.

Bununla beraber, serdar çür? askerle külli kuvvete galebe etmeyi kurmuştu.

Geçidi dar yerinde ordugâh kurdu. Askerin mühim kısmını arzaların arkasına sakladı. Ordugâhın önüne büyük hendekler kazırdı. Boylu boyunca seyrek olarak Mısır ve Sam askerlerini dizdi. Öteki takımları meydana çıkarmadı.

Topları dahil, hendeklerin arkasında kazırdığı ikinci bir hendegin içinde sakladı.

Keşif yapan Kalender oğlu ile arkadaşları hazırlıkların zahir halini görürler. Aldandılar.

Yani, seyrek olarak dâimî olan Mısır askerini bütün kuvvet addettiler. Öyle seyrek dâimîliğini kendi gözlerini boyamak için korkudan yapıldığına hükmettiler. Bunun için tereddütsüz hücumu başladılar.

Muharebe b-şlanacağı sırada doksan yaşında bulunan Koca Murat paşa atından indi. İki rekât namas kıldı. Dua sırasında ağlayarak yüzünü gözünü topraklara sürdü. Ve: — Yarar! Sen benim sebati hâlisanesini bilirsin?.. Bu sınımda benim yüzümü kara etme!..

Kalkıp tekrar atına bindi. Yemenden beri belinde taşıdığı Hint kılıcını bir sağı, bir sola kemalî azamette salladı. Düşmana doğru yürüdü.

Serdarın, askerlerinin önüne geçip en İleri atıldığını görenler hep birden kemalî cesaretle ehli kıyam üzerine hücum ettiler. Bütün kuvveti hendeklerden zanneden ehli kıyam da kemalî cesaretle paşanın üzerine guldular.

Ve, hücumu kırarak Serdarın hatlarını bozdular. Muvaffak olduklarını zannettikleri sırada her taraftan taze askerlerin ortaya çıktığını görünce şaşurdılar. Ve, mağlûp oldular.

Nihayet, Kalender oğlu ve arkadaşları mağlûp oldular. Pek azı firar edebildi. Onlar da perşan halde, ağrıtlarını, atlarını bırakarak herbiri bir tarafa dağıldılar. Sipahilerin sıkı takiplerine uğruyarak bir çoğu da yollarda kırıldı.

Sipahiler, asileri İnan hududuna kadar kırarak kovaladılar. Bu amansız takip çok sedid oldu.

İnan hududunu geçerek Revana ilçesi eden asiler, yirmi bin kişiden ancak iki yüz kişi kalmışlardı.

Silifkeye Musalla çavuş, Murat paşanın vâlilerine aldandı. İstınam etti. Bir müddet sonra katlofunda.

Kırşehirinde mevcut kuvvet kahran perşan eddi. Bakyesi İrana kaçtılar.

[Arkası var]

Limn İşletmesi Umum Müdürlüğünün kararı

Limn işletmesi umum müdürlüğü Haliçteki Limon ve Hasır iskelelerini tamir etmeye karar vermiştir. Bu iskeleler şehrimizden yapılan ihracatın mühim bir kısmının yüklenildiği yerlerden oldukları halde çok bakımsızdır. Yükleme ve boşaltma işleri güçlüğüle ve tehlikeli bir şekilde yapılmaktadır. Bu iskele güzel bir şekilde yeniden inşa edilecek ve yanlarına rümler yapılacaktır. Ayrıca yükleme, boşaltma tesisleri de inşa olunacaktır.

VİLAYET

Meyva enstitüsü genişletiliyor

Vilâyet Büyükdere'deki meyva enstitüsünü genişletmeye karar vermiştir. Şimdiye kadar Enstitünün 6 hektardan ibaret olan arazisi 22 hektara iblağ edilecektir. Bunun dört hektarı talebanın tahkikatına, geri kalanı da fidanlık sahasına tahsis edilecektir. Bu itibarla Enstitü önümüzdeki sene içinde geçen senelerden fazla fidan tevzi edilebilecektir. Enstitünün taleba kadrosu da genişletilecek, hatırlı bir de pansiyon tesis edilecektir. Buraya yalnız köylü çocuklar kabul edilecektir.

Polonyalı mütehasşislerden istifade

Şehrimizdeki Polonya konsolosu dün Vali ve Belediye reisî Lütfi Kırdar'ı ziyaret ederek son zamanlarda memleketimize İliha etmiş bulunan Polonyalıların belediyenin istifade edip edemeyeceğini sormuştur. Konsolos, bunlar arasında mimarlıkta, mühendislikte ve sair teknik işlerde mütehasşisler mevcut olduğunu, belediyenin bunlardan istifade edebileceğini İlavet etmiştir.

Belediye reisî bu hususun teklifini fen heyeti müdürlüğüne havale etmiştir.

BELEDİYE

Belediye sarayı projesi

Sultan Ahmet'te inşa edilecek belediye sarayı için dün belediyede merkez şubeleri müdürlerinin iştirakiyle bir toplantı yapılmış, bu toplantıda her şube müdürü kendi ihtiyacını İzah etmiştir. Belediye sarayına, belediye şubelerinden başka Eminönü kaymakamlığı da yerleştirilecektir. Saraya ait proje için yakında bir müsabaka İlan edilecektir. Bu müsabaka beynelmîl mahiyette olacak ve ecebî mimarlar da girebileceklerdir.

Kasımpaşa iskele meydanı açılıyor

Kasımpaşa iskele meydanının genişletilmesi işine pek yakında başlanacaktır.

Evvelâ mezkûr meydana bazı kömür depoları ile dükkânlar istinlak edilerek kaldırılacaktır.

Bu dükkânlar, Evkaf müdürlüğüne ait olduğundan belediye reisliği dün Evkafa temasa geçmiş ve bu hususta bir anlaşma yapılmıştır. Anlaşmaya göre bu yerleri Evkaf belediye terkedecektir. Buna mukabil belediye de başka bir yerde evkafa aynı kıymette arazi verecektir.

Belediyenin kömür depoları bugün açılıyor

Sömikokun tonu 23 liraya verilecek

Belediyenin tesis etmek istediği kömür depolarına ait hazırlıklar, a-lâkadar kaymakamlıklar tarafından İkmal edilmiştir. Depolar bu günden itibaren Kadıköy, Üsküdar, Beyoğlu, Beşiktaş, Eminönü ve Fatih'e olmak üzere altı yerde faaliyete geçeceklerdir. Belediye kömürleri umumî depolardan buralara nakletmek için ton başına 195 kuruş sarf etmektedir. Bu depolarda sömi kok 195 kuruş İlavesiyle tonu 23 liraya, Karabük koku ise gene 195 kuruş İlavesiyle 23 liraya satılacaktır. Bu fiyat, en uzaktaki deponun fiyatıdır. Kuru çemene yakın Beşiktaş gibi kuzalarda kömür daha ucuz bir fiyatta satılacaktır. Belediye bunun için hiç bir kâr düşünmemektedir. Depo ücreti, memur ücreti ve sair masrafları da belediye tarafından temin edilecektir. Üzerinde İhtiyaç hasıl olursa diğer kazalardan da birer kömür deposu açılacaktır. Bunun için kaymakamlar şimdiden hazırlıklarını İkmal edecekler, kömür deposuna tahsis edeceği arsa ve binayı şimdiden tespit edeceklerdir.

Vali ve belediye reisî Lütfi Kırdar'ın verdiği emir üzerine belediye kooperatifi de Kadıköyünde, Fındıklı-da, Yenikapıda ve Üsküdar'da olmak üzere dört yerde kömür deposu açacaktır. Ancak bu depolarda satılacak kömür, belediye kömür depolarındaki kömürlerden bir az daha fiyatlı olacaktır. Çünkü kooperatif kendi deposundaki kömür maliyet fiyatlarına depo masrafları ve memur ücreti namıyla bir miktar zam yapacak, fakat hiç bir kâr beklemeyecektir.

Depolarda yalnız sömikok değil, aynı zamanda Karabük koku da satılacaktır. Ancak bu iki kömür fiyatı arasında fark olduğu için sömikok al-an her müşteri bir miktar da Karabük koku almaya mecbur edilecektir.

Belediyede tayin ve becaşiler

Belediye memurun komisyonu dün belediye reis muavini E. Lütfi Aksoy'un reisliğinde toplanmıştır.

Bu İltimada, Sebir tiyatrosu kontrolörüne Yusufun, Emraz zühreviyehastanesi kâilpliğine Tahir Aytunun, Sari hastahaneler mücadele merkezi memurluğuna Avninin tayinleri ile Zeynep Kâmil hastahanesi İdare memuru Naciye tevhit cezası verilmesi, muhasebe teşkilâtına dahil memur ve müstahdemlerin nakilleri ve becaşileri kararlaştırılmıştır.

Pis pazar yerleri kaldırılacak

Muhtelif semtlerdeki pazar yerlerinin İslahı ve yeni pazar yerleri tespiti işi belediye reis muavilerinden Lütfi Aksoya verilmiştir.

Halkımıza temiz ve ucuz gıda satmak için yakında iki semite iki yeni ve büyük pazar açılacaktır.

Diğer taraftan Çarşıkapıdaki pazar yerinden sonra diğer bir cuma pazarının da pisliğinden dolayı kaldırılacağı anlaşılmaktadır.

Kadıköy kanalizasyonu

Profesör Vile tarafından evvelce hazırlanmış olan Kadıköy mecerası projesinin tahkikatına geçilmesi belediyece kararlaştırılmıştır.

İstanbulda da spor mecburiyeti başlıyor

Yeni beden terbiyesi kanunu mucibine muayyen yaşlarda olan tekml vatandaşlar spor mekellefiyetine tâbi tutulmuş bulunmaktadırlar.

Öğrendiğimiz göre Balkesir ve Bursa gibi bazı vilâyetleri -mizde tecrübi olarak tatbik edilen kanunun bu maddesinin yakında şehrimizde de tatbiki kararlaştırılmıştır.

Bu karara göre 18-35 yaş arasında bulunan tekml vatandaşlar haftanın muayyen günlerinde maftan meydan ve sahalarda beden hareketleri öğrenmeye mecbur tutulacaklardır. Bu işle uğraşmak için tekml İstanbulda «80» klübe İhtiyaç görülmüştür.

Haliç İdare Meclisinde yeni tayinler

Haliç vapurları meclisi İdare reisî Cemilî Saraylar müdür muavinliğine, İzzadın İhtikim elektrik İdaresi müdürlüğüne, Bileann belediye daimî endüstri İnzalığına tayinleri üzerine boşalan reisliğe İzzadın Mahlis, İnzalıklara da muharrir Selâmî İzzet Sedes ve eski şehir emirlerinden Mehmet Ali tayin edilmiştir.

Kadıköyün imar projesi hazırlandı

Geçen hafta, Kadıköyünde tetkik-klikler yapan şehirli mütehasşısı Prost burasının İmar için hazırlanmakta olduğu avan projenin esaslı-bir bitirilmiş. Avan proje bu haftaya İdare belediye reisliğine verilecektir.

Bu projeye göre yoğunlaşan çayırı ile Kuşdill çayırının bazı kısımları a-ğaçlandırılıp bir kora haline getirilecektir. Kadıköyünde yeniden iki büyük parkta iki çocuk bahçesi de vücuta getirilecektir.

MAARİF

Çocukları kurtarma yurdu Kâğıthane'ye naklediliyor

Maarif İdaresi, şimdiki kadar Darülaceze binasında faaliyette devam eden çocukları kurtarma yurdunu Kâğıthane köyüne nakletmeye karar vermiştir. Yurda ya Kâğıthanedeki Çağlayan kasrı yahut İmrâhor kasrı tahsis edilecektir. Yurdun buraya nakil talebe kadrou da genişletilecek, sokaklarda rastlanacak ilk tahlil çağındaki anormal çocuk-ların hepsi buraya sevkedilerek İslah edilecektir. Bunun için yurdu atölyeleri de genişletilecektir.

ÜNİVERSİTE

Hukukçuların yılbaşı gecesi

Yılbaşı münasebetiyle Üniversite Hukuk fakültesi tarafından belediye memurun kooperatifi lokantasında bir gece eğlencesi tertip olunmuştur. Yalnız hukukçuların ve profesörlerin İştirak edileceği bu toplantıya tanınmış şairlerimizden Yahya Kemal, Faruk Nafiz gelerek şiltirlerini bizzat okuyacaklardır.

Ayrıca sanatkâr Mümîr Nurettin de burada bir konuşma verecektir.

Gerici kalışımızın bir sebebi!

Asırları senelere sığdırdığımız İçin övünüyoruz. Asırları senelere sığdırmak sorunda kalmamız, medeni dünyadan geri kaldığımız içindir. Medeni dünyadan neden geri idik? Neden geri kalmıştık? Herhalde bunun bir sebebi vardır.

İstanbulda yapılması gereken tiyatro binası hikâyesinin bir yılan hikâyesi, bir kurt masalı şeklini almış medeni dünyadan geri kalışımızın bir sebebini ortaya çıkarıverdi.

Demagojiyi, pestenkerani İddiaları bir yana bırakırsak, İstanbul'da bir tiyatro binasının elzem olduğu mekellef bir de gazino yapıldıktan sonra bir tiyatro binasının el'ân yapılmaması olması yürekler acıdır.

Her noksanın İkmal edilemeye olan İstanbul bir türlü bir tiyatro binası yapılmıyor.

Eğer alâkadarlara sorsarsanız tiyat-

ro binasının lüzumuna kâil olduklarını öğrenirsiniz. Tiyatronun plânları yapılıyor, tiyatronun yeri tespit ediliyor, tiyatronun plânlarında tadilat lâzım geldi, tiyatro binası için tespit edilen yer sonradan muvafık görülmüdü; avan projesi bitti, tabiiyat plânları hazır gibi sözler duyarsınız; fakat yirmi dört saatte Eminönü meydanının molozları kaldırılan, kırık sekiz saatte Taksim meydanının açan, dört günde caddelerimizi çiçekli rüfûlerle süsleyen, bir haftada asri helâlar yaptıran, bir ayda koca bir gazino kuran belediye, mesele tiyatro binasına dayanmaz: oldu, oluyor, olacak, diye olmak İhtilal tasvir etmekten başka bir şey yapamaz oluyor.

Amma tabii değil mi?.. Medeni dünyadan geri kalışımızın bir sebebi olacaktır.

SELÂMİ İZZET SEDES

Müstehcen kitap davası dün başladı

Tâbi ve matbaacı, İbrahim Hakkı'nın bu işte salâhiyeti olmadığını söylediler. Kitap yeneden mütehasşislara tetkik ettirilecek

Malatya mebusu Nasuhî Baydar tarafından Piyer Lutizden türkçeye tercüme edilerek Sühulei kütüphanesi tarafından bastırılan Afrodi adlı eserini müstehcen mahiyette görü-lerek müddei umumîliğe toplatıldığı ve mütercim, tâbi ve matbaacının mahkemeye verildikleri malumdur.

Dün Asliye Altıncı ceza mahkemesinde bu davanın ruyetine başlanmıştır. Eseri bastıran Sühulei kütüphanesi sahibi Semih Lütfi ile basan matbaacı Kenan mahkemede bulunuyorlardı.

Okunan müddei umumîliğin talebinde bu davanın ruyetine başlanmıştır. Eseri bastıran Sühulei kütüphanesi sahibi Semih Lütfi ile basan matbaacı Kenan mahkemede bulunuyorlardı.

Okunan müddei umumîliğin talebinde bu davanın ruyetine başlanmıştır. Eseri bastıran Sühulei kütüphanesi sahibi Semih Lütfi ile basan matbaacı Kenan mahkemede bulunuyorlardı.

Okunan müddei umumîliğin talebinde bu davanın ruyetine başlanmıştır. Eseri bastıran Sühulei kütüphanesi sahibi Semih Lütfi ile basan matbaacı Kenan mahkemede bulunuyorlardı.

Okunan müddei umumîliğin talebinde bu davanın ruyetine başlanmıştır. Eseri bastıran Sühulei kütüphanesi sahibi Semih Lütfi ile basan matbaacı Kenan mahkemede bulunuyorlardı.

Okunan müddei umumîliğin talebinde bu davanın ruyetine başlanmıştır. Eseri bastıran Sühulei kütüphanesi sahibi Semih Lütfi ile basan matbaacı Kenan mahkemede bulunuyorlardı.

Okunan müddei umumîliğin talebinde bu davanın ruyetine başlanmıştır. Eseri bastıran Sühulei kütüphanesi sahibi Semih Lütfi ile basan matbaacı Kenan mahkemede bulunuyorlardı.

Okunan müddei umumîliğin talebinde bu davanın ruyetine başlanmıştır. Eseri bastıran Sühulei kütüphanesi sahibi Semih Lütfi ile basan matbaacı Kenan mahkemede bulunuyorlardı.

Okunan müddei umumîliğin talebinde bu davanın ruyetine başlanmıştır. Eseri bastıran Sühulei kütüphanesi sahibi Semih Lütfi ile basan matbaacı Kenan mahkemede bulunuyorlardı.

Okunan müddei umumîliğin talebinde bu davanın ruyetine başlanmıştır. Eseri bastıran Sühulei kütüphanesi sahibi Semih Lütfi ile basan matbaacı Kenan mahkemede bulunuyorlardı.

Okunan müddei umumîliğin talebinde bu davanın ruyetine başlanmıştır. Eseri bastıran Sühulei kütüphanesi sahibi Semih Lütfi ile basan matbaacı Kenan mahkemede bulunuyorlardı.

Okunan müddei umumîliğin talebinde bu davanın ruyetine başlanmıştır. Eseri bastıran Sühulei kütüphanesi sahibi Semih Lütfi ile basan matbaacı Kenan mahkemede bulunuyorlardı.

Okunan müddei umumîliğin talebinde bu davanın ruyetine başlanmıştır. Eseri bastıran Sühulei kütüphanesi sahibi Semih Lütfi ile basan matbaacı Kenan mahkemede bulunuyorlardı.

Okunan müddei umumîliğin talebinde bu davanın ruyetine başlanmıştır. Eseri bastıran Sühulei kütüphanesi sahibi Semih Lütfi ile basan matbaacı Kenan mahkemede bulunuyorlardı.

Okunan müddei umumîliğin talebinde bu davanın ruyetine başlanmıştır. Eseri bastıran Sühulei kütüphanesi sahibi Semih Lütfi ile basan matbaacı Kenan mahkemede bulunuyorlardı.

Okunan müddei umumîliğin talebinde bu davanın ruyetine başlanmıştır. Eseri bastıran Sühulei kütüphanesi sahibi Semih Lütfi ile basan matbaacı Kenan mahkemede bulunuyorlardı.

Okunan müddei umumîliğin talebinde bu davanın ruyetine başlanmıştır. Eseri bastıran Sühulei kütüphanesi sahibi Semih Lütfi ile basan matbaacı Kenan mahkemede bulunuyorlardı.

Okunan müddei umumîliğin talebinde bu davanın ruyetine başlanmıştır. Eseri bastıran Sühulei kütüphanesi sahibi Semih Lütfi ile basan matbaacı Kenan mahkemede bulunuyorlardı.

Okunan müddei umumîliğin talebinde bu davanın ruyetine başlanmıştır. Eseri bastıran Sühulei kütüphanesi sahibi Semih Lütfi ile basan matbaacı Kenan mahkemede bulunuyorlardı.

Okunan müddei umumîliğin talebinde bu davanın ruyetine başlanmıştır. Eseri bastıran Sühulei kütüphanesi sahibi Semih Lütfi ile basan matbaacı Kenan mahkemede bulunuyorlardı.

Okunan müddei umumîliğin talebinde bu davanın ruyetine başlanmıştır. Eseri bastıran Sühulei kütüphanesi sahibi Semih Lütfi ile basan matbaacı Kenan mahkemede bulunuyorlardı.

Okunan müddei umumîliğin talebinde bu davanın ruyetine başlanmıştır. Eseri bastıran Sühulei kütüphanesi sahibi Semih Lütfi ile basan matbaacı Kenan mahkemede bulunuyorlardı.

Okunan müddei umumîliğin talebinde bu davanın ruyetine başlanmıştır. Eseri bastıran Sühulei kütüphanesi sahibi Semih Lütfi ile basan matbaacı Kenan mahkemede bulunuyorlardı.

Okunan müddei umumîliğin talebinde bu davanın ruyetine başlanmıştır. Eseri bastıran Sühulei kütüphanesi sahibi Semih Lütfi ile basan matbaacı Kenan mahkemede bulunuyorlardı.

lerine müraعات edilirse hakikat meydana çıkacaktır.

Bundan sonra dinlenen matbaa sahibi Kenan da şunları söylemiştir: — Bu eser 1914 senesinde Cemil-yet kütüphanesi sahibi Kasım tarafından türkçeye çevrilerle ve resmî olarak basılmış ve hiç bir tabakata uğramamıştır. Bundan başka gene bu eserin rumca ve ermenice nüshaları halen piyasada satılmaktadır. Gene bu eser son defa kitâhinde basılmadan evvel Ankarada çıkan «Ulusa gazetesinde terfika edilmiştir. Müstehcen mahiyette olsaydı tabakata uğraması lâzım gelmez miydi? Edebi bir sanat eserinin kıymetini takdir edilebilir için bunu tetkik eden zatın bir profesör veya maruf bir edip olması lâzımdır. Bâbâ-İdde Konyalı İbrahim Hakkı kimdir diye sorsanız kimsenin bu namda bir edip tanımadığını görürsünüz; İlim ve edebiyat âleminde bu namda bir mütehasşis mevcut değildir. Bu kadar maruf muharrir, edip, profesör ve mütehasşis mevcut müddei umumîliğin memleketle mütehasşis olarak İbrahim Hakkı Konyalı bulabilmiş olması da bana garip gelir. Bu eserin Hüseyin Cahit Yalçın, Hüseyin Rahmi, Hakkı Ziya Uşaklıgil ve sair gibi maruf edip ve mütehasşislerden mürekkep bir heyete tetkik ettirilmesini istiyorum.»

Müteakiben dosyadaki İbrahim Hakkı Konyalının raporu okunmuştur. Bu raporda Afroditin alınan bazı cümleler zikredilmekte ve bunların müstehcen oldukları yazılmakta idi.

Müddei umumî, eserin mütehasşislara tetkik ettirilmesini talebinin muvafık görüldüğünü, ancak bu mesele hakkında gazeteerde fikir ve mütealemlerin açıkça yazması olan zevatın seçilmelerine İmkân kanunî bulunmadığından Üniversite edebiyat fakültesinden dersinin mevzu ve vazifesi itibarıyla bu eser hakkında salâhiyetle söz söylemeye elverişli profesör ve doçentlerin isimleri sorularak tespit ettirildikten sonra eserin bu zevata tetkik ettirilmesini talep etti. Hakim bu talebi kabul ederek Üniversiteden salâhiyetli beş zevatın isimlerini sorulması ve bu eserin 26 sene evvelki türkçe nüshasıyla, terfika edilmiş Ulusa gazetesinde nüshalarının mahkemeye İbrazi için mahkemeyi 10 kânuusana-âl çarşamba günü saat 16 ya bıraktı.

Müteakiben dosyadaki İbrahim Hakkı Konyalının raporu okunmuştur. Bu raporda Afroditin alınan bazı cümleler zikredilmekte ve bunların müstehcen oldukları yazılmakta idi.

Müddei umumî, eserin mütehasşislara tetkik ettirilmesini talebinin muvafık görüldüğünü, ancak bu mesele hakkında gazeteerde fikir ve mütealemlerin açıkça yazması olan zevatın seçilmelerine İmkân kanunî bulunmadığından Üniversite edebiyat fakültesinden dersinin mevzu ve vazifesi itibarıyla bu eser hakkında salâhiyetle söz söylemeye elverişli profesör ve doçentlerin isimleri sorularak tespit ettirildikten sonra eserin bu zevata tetkik ettirilmesini talep etti. Hakim bu talebi kabul ederek Üniversiteden salâhiyetli beş zevatın isimlerini sorulması ve bu eserin 26 sene evvelki türkçe nüshasıyla, terfika edilmiş Ulusa gazetesinde nüshalarının mahkemeye İbrazi için mahkemeyi 10 kânuusana-âl çarşamba günü saat 16 ya bıraktı.

Müteakiben dosyadaki İbrahim Hakkı Konyalının raporu okunmuştur. Bu raporda Afroditin alınan bazı cümleler zikredilmekte ve bunların müstehcen oldukları yazılmakta idi.

Müddei umumî, eserin mütehasşislara tetkik ettirilmesini talebinin muvafık görüldüğünü, ancak bu mesele hakkında gazeteerde fikir ve mütealemlerin açıkça yazması olan zevatın seçilmelerine İmkân kanunî bulunmadığından Üniversite edebiyat fakültesinden dersinin mevzu ve vazifesi itibarıyla bu eser hakkında salâhiyetle söz söylemeye elverişli profesör ve doçentlerin isimleri sorularak tespit ettirildikten sonra eserin bu zevata tetkik ettirilmesini talep etti. Hakim bu talebi kabul ederek Üniversiteden salâhiyetli beş zevatın isimlerini sorulması ve bu eserin 26 sene evvelki türkçe nüshasıyla, terfika

SON HABERLER

Yüksek Harp Meclisi toplandı

İçtima Pariste yapıldı ve Çemberlayn'de bulundu

Paris, 19 (A.A.) — Yüksek meclis, bu sabah saat 9 da toplanmış ve 12 ye kadar devam etmiştir.

İçtima İngilizler tarafından Başvekil Çemberlayn, Paris büyük elçisi Campbell, Millî Müdafaa Nazırı Chatfield, Hariciye Nezareti daimî müsteşarı Cadogan ile General Ironside ve İsmay, Fransızlar tarafından da Başvekil ve Millî Müdafaa Nazırı Daladye, La Hambre, General Gamelin, hariciye umumi kütübi Leger, Amiral Darlan ve Champetier de Ribes iştirak etmişlerdir.

Daladye, İngiliz müessesilerini selâmiyarak Graf Von Speenin batmasına müncer olan park ve muzaffer deniz muharebesinden dolayı Büyük Britanyayı tebrik etmiştir.

Yüksek meclis, umumî vaziyetü derin bir tarzda tetkik ettikten sonra ruznamedeki bütün meselelerde Fransız ve İngiliz hükümetlerinin tam görüş birliğini müşahade etmiş ve siyasi, askeri sahada Fransız - İngiliz teşriki mesainin malik bulunduğuna hareket vasıtalarını takviye için icap eden tedbirleri almıştır.

Fin müdafaa hatları mukavemet ediyor

(Baş tarafı 1 inci sayfa)

Düşmanın bombaları ve mitrilya ateşleri mühim hasarat yapmamıştır.

Finlandiya hava kuvvetleri de bugün büyük bir faaliyet göstermiş ve Rusların yürüyüş halindeki kollarını, şimendlerini ve Finlandiya ve Rusya topraklarında tecemmüllerini müessir bir tarzda da bombardıman etmiştir.

Düşmanın dördü tayyaresini düşürdü. Bu rakam belki de daha ziyade artacaktır.

Londra, 19 (Hususî) — Fin - İsveç hududundan gelen haberlere göre Sovyet kütâkı, Potsamo muntakasını müdafaa eden Finlandiya kuvvetlerini çevirmek hususundaki hareketlerinde muvaffak olamamışlardır.

Bu hareketler enanda Sovyet kütâkı, bazı küçük Finlandiya müfrezelerini takip ederek Norveç hududunu ihlâl etmişlerdir.

BİR FIRKA AĞIR ZAYIATA UĞRATILDI

Suomalı hareketi esnasında Finlandiyalı bir Rus fırkasını imha etmişlerdir. Bu fırkaya göl üzerine ricata mecbur ettikten sonra Finlandiyalıların gölün buzlarını kırmışlardır.

RUSLAR 17,000 ÖLÜ VE YARALI VERDİ

Ruslar, Muomasalmu muntakasında tam bir mağlubiyete uğramışlar, takriben 17,000 kişi esir ve ölü bırakmışlardır. Fakat cenup cephesinde, vaziyet Finlandiyalıların için ciddileşmiştir. Finlandiyalıların, bu cepheye Koskamo kaybetmişlerdir. Ruslar saatte 70 kilometre yapan çok süratli tanklardan kullanmışlar da, Finlandiyalıların tank defai topaları kullanarak muhtelif noktalarda mukabil taarruzlara geçmişlerdir.

700,000 ASKER.

Moskova, garnizonundan iki yüz bin nefer, Norveç hududu boyunca mevcut Finlandiya istihkaklarını arkadan kuşatmış olan alayları takviye etmek üzere Finlandiyaya gönderilmiştir. Yapılan bir hesaba nazaran, Finlandiyalıların 700,000 Sovyet askerine karşı harp etmektedirler. Potsamo ile Sella arasında, Sovyetlerin on fırkası vardır. Sella ile Ladoga gölünde keza 10, ayrıca Karelide on fırkaları vardır. Finlandiyanın seferber edebildiği efrad yekünü 350 bindir. Sovyetlerin, Mannerheim hattını yarmak üzere, Kareli berzahına da takviye kuvvetleri gönderdikleri zannolunuyor. Rusların şimdiye kadar altmış bin nefer, 250 tank zayıat verdikleri söylenmektedir.

Sovyet tayyareleri, üç defa Viipurı'ya bombardımana teşebbüs etmiş ve bilhassa tayyare meydanına nişan almışlardır. Üç tayyarenin Viipuride, diğer iki tayyarenin Kareli cephesi hatları üzerinde düşürüldüğü haber veriliyor.

Stokholm, 19 (A.A.) — D. N. B. Ajansı bildiriyor:

Danimarka matbuatı, Finlandiya şimalindeki Finlandiya kıtaatının vaziyeti, gittikçe nazikleştirdiği haber vermektedir. Büyük tankların refakat ettiği fazla mevcutu Rus kıtaatı Rimi - parvi'ye kadar ilerlemişlerdir. Gazeteler, ileri hareketi aynı şekilde devam ederse, Finlandiya şimalinin çember içine alınması pek kısa bir zaman zarfında mümkün olacaktır.

Dün batan vapurlar

Ein.Sovyet tahtelbahiri Alman vapuruna topa tuttu

Londra, 19 (A.A.) — Silâhsız diğer üç bahkî gemisi daha Alman tayyarelerinin bomba ve mitrilyöz hücumuna uğramıştır.

Goalous batmış mürettebatı kurtarılmıştır. Astrosa bomba işsabet etmemiştir. Ocean hafif hasara uğramıştır.

Stokholm, 19 (A.A.) — Siltin limanına mensup bir Alman gemisi, Bothnie körfezinde Aaland adaları hizasında bir Rus tahtelbahiri tarafından hücumu uğramıştır.

Alman vapuru, Alman bayrağını ve gamalı haç işaretini hamildi.

Santiago, (Şili) 19 (A.A.) — İngiliz harp gemileri, 16 kâsünü evvelde yakaladıkları Düsseldorf isimdeki 4930 tonluk Alman vapurunu sevkederek buraya getirmişlerdir.

Londra, 19 (A.A.) — Alitreyell Norveç vapuru bir Alman deniz altı tarafından torpilleştirilmiştir. Mürettebatın dördü ölmüş ve diğerleri kurtarılmıştır.

Mısır Veli'nin teberruu

Ankara, 19 (A.A.) — Mısır vebahidi Prensi Mehmet Ali, Türkiye Cumhuriyeti Kahire elçiliği vasıtasile Türkiye Kızılay Cemiyeti umumi merkezine 500 İngiliz lirası teberrü buyurmuşlardır. Bu asil ve insani teberrüden pek mütehasis olan Kızılay Cemiyeti Kahire elçiliği vasıtasile samimi şükranlarını Altes Prense arz etmiştir.

Pazarlıksız satış kanunu

Ankara, 19 (İKİDAM Muhabirinden) — Şimdiye kadar tatbik edilmekte olan pazarlıksız satış kanununun ameli bir netice vermediği edinen tecrübeler ve yapılan tetkikler neticesinde anlaşılmış ve fikirler bu merkezde birleşmiş olduğundan, alâkâdarlar da, bu kanunun kaldırılması hakkında umumi bir kanzat hasil olmuş bulunmaktadır. Bu umumi kanaate göre mezkûr kanunun kaldırılması muhtemel görülmektedir.

İhtikârî mücadele

Ankara, 19 (İKİDAM Muhabirinden) — Fiyat tereffatları üzerine memleketimizde muhtelif ticaret muntakâ müdâirleri fiyat tereffatları ve ihtikârî icla yaptıkları tetkikâtın neticelerini merkeze bildirmişlerdir. Yapılan bu tetkikatta dünya ticaret vaziyetü önünde tutulmakta ve dahihi fiyatların da buna uygun olarak tespit edilmiş esası üzerinde tetkikat yürütülmektedir. Bu hususta Başvekil Refik Saydam bizzat ve yakından alâkâdar olmaktadır.

Dağarcık

Çarşamba - Mecidiye köyü safası

Şimdi bir de ortaya Çarşamba - Mecidiye köy otobüsleri çıkı ve bunların çıkması, bir çok yolcular için pek iyi oldu. Fakat için bir de kötü tarafı var ki o da bugün, Çarşambadan otobüsle Mecidiye köyüne gitmek eski zamanlarda manda arabasıyla Çarşamba gitmek arasında hemen hemen fark yok. Dün akşam, İnanur musuz, bu otobüslerden biriyile biz, Çarşambadan Çemberliye taşta tam otuz beş dakikada gelebildik! Halbuki insan, bir az sıkı yürüyünce, otuz beş dakikada, Çarşamba'ya, değil Çemberliye taşta, ferah ferah Sultan Ahmed'e varır.

Ben demiyorum ki şehirden işlenen otobüsler, yollarda birbirleriyle koşu yarışına çıksınlar. Fakat, bu günün en ileride nakil vasıtalarından biri olan bir otobüsün, yollarda tipki, Erment gelini gibi safâ, sola kırılı kırılı gitmesi ve sonra her eli ağımda bir durarak biletleşinin açık kapıdan.

Haydi gidiyor efendim, gidiyor baylar, gidiyor bayanlar, haydi buyursunlar dedik. Karagümrük, Fatih, Şevade, Bayazıt, Sultanahmet, Sirkeci, Karaköy, Tepebaşı, Taria başı, Taksim, Harbiye, Şişli, Mecidiye köyüne kadar her iskele gidiyooooo! Diye bakarak orada dakikatacacaca müsterî beklemesi ne demekti?

Biletinin kontrolünü, şoförün ondalık hesabıyla para kazanmasına bir şey dedikimiz yok ama, müsterinin tam otuz beş dakikada Çarşambadan Çemberliye taşta gelebilmesi, bugünün nakil vasıtaları arasında en hafız sağıyan rekorlardan biri olsa gerek!

OSMAN CEMAL KAYGILI

Türk mühendisliğini takdir

(Baş tarafı 1. inci sayfa)

ma, Pingen boğazları, yalnız Türkiye'nin değil, belki dünyanın en sarp demiryolu güzergâhlarıdır. Burada Türk mühendisleri ve işçileri, sevgililerini su getirmek için elindeki kılığın ile dağları yaran Ferhadın masalına bakarak haine sokmuşlardır. Eteklelerinden köpükleri suların akıp gittiği dündük, yağın kayaların tepelerine tırmanmışlar ve oradan bellerine bağadıkları iplerle uçurlara sarkarak çalışmışlardır. Sürünüşle çalışan Ferhadın mukabil onlar, vatana hizmet aşkile ter dökmüşler, bu uğurda can verene bile olmuşlar. Onlar da, harp meydanlarında düşen şehitlerle aynı gaye uğurunda ölen imar kahramanları ve şehitleridir. Onlar da, haşin ve zalim tabiatı yenerek, «Kuş ucamaz, kervan - geçmez» dağları mağlûp ederek, umran Dumlupınarları kazanmışlardır.

İnönü kahramanı ve ray babası İsmet İnönü'nün yüksek takdir ve taltifi, mühendislerimiz için, en büyük mânevî mükâfâtı teşkil eder. Kadîrşinas Millî Şemifinden tebrik ve teşekkürlerinden aldıkları kuvvet ve imanla bundan sonra daha büyük eserler yaratacaklarına şüphe yoktur. Türk mühendisliğini meydana getirdiği mühteşem eserlerden ve en büyüğüdürün dolaşmaları mahzarıyından dolayı biz de ayrıca tebriğe layık görürüz.

ABİDİN DAVER

Türkiyede ihtikâr yapılamaz

Ticaret Vekili ihtikâr yapmak isteyenlere iyi bir ders verdi

(Baş tarafı 1. inci sayfa)

teffürlü dolayısıyla hâdis olan vaziyet etrafında alımakadara olan tebedirler hakkında alâkâdarlara matûmat vermek ve ihtikârî önlemek üzere hükümetçe itihaziye mütasavver kararları bildirilmiştir.

Toplantı saat 15 de başlamış ve 17 ye kadar devam etmiştir. Celse esnasında hararetili müzakere olmuştur, her esnaf müessili iddialarını serdettiler sonra Ticaret Vekili B. Nazmi Topçuoğlu uzun ve mühim bir beyanata başlamıştır.

Saat 15 de Vâlî ve belediye reisi doktor Lütfî Kırdar riyaset kürsüsüne çıkarak celseyi açmış ve demiştir ki:

«Biliyorsunuz ki Ticaret vekili B. Nazmi Topçu oğlu aramızda bulunmaktadır. Bu vesile ile yaptığımız bugünkü toplantıda herkesi derin ve ihtiyacıma açıkça söylemeye davet ediyorum.»

İlk sözü manüfaturacıları bilgilendirmek için:

«Manifatura fiyatlarında anormal bir yükselme mevcut değildir. Mensellerindeki fiyat bahallıkları ve libalâtaki güçlük yüzünden bazı manüfaturacıları piyasada kalmamıştır. Benden fazla değil vardır. Bunlardan anek beş altı tüklenmiştir. Fiyat tereffatı varsa bu şekilde ihbar etmelidir. Maamafih, manüfaturacıları azaldı diye fiyatların ilâ nihaye yükselmesine de lüzum yoktur. Biz kullandığımız çeşidi değiştirerek piyasada mevcut tipler üzerinden mal alarak piyasaya getirmiş, lüzumsuz yere pahalı manüfaturacıları satılmamış olur.»

İstanbul manüfaturacıları için 25 milyon liralık bir sermaye işlenmektedir. Bu sermaye bütün Türkiye'ye tesmül edilirse 40 milyon liraya bulur. Bu kadar dağılımı para üzerinde tek eiden ihtikâr yapmaya imkan yoktur. Normal zamanlarda manüfaturacıları 40-50 kârıla satılmaktadır. Bu gün işsizlik ve kredi bulamamak yüzünden manüfaturacıları yasıyıp istiap etmektedirler.

Manüfaturacıların sonra deri fiyatlarının niçin ve nasıl yükseldiğini izaha davet edilen Bay Kamhi söz almış ve demiştir ki:

«Son zamanlarda fiyatlarda yüzde 20-25 bir fazlalık vardır. 15 gün evveline gelinceye kadar hiç bir fazlalık yoktu. Geçen yıl Eylül, kânnun evvel aylarında bof bah hem deri geldiği halde bu senenin aynı günlerinde gelen mal çok azdır. Yerli mallar da pahalıdır. Mevadda iptidaiye de yüzde 200 yükselmiştir. Aynı zamanda piyasada mal bulunmamaktadır. Tabii olarak mal azalınca fiyatlar yükselmiştir. Bu hal böyle devam ederse bir kaç ay sonra memleketimizde köşle bulunmayacaktır. Yerli deriden taban astarı yapılsa da köşle imalî mümkün değildir. Ham deriler memleketimizde Filistin, Mısır, Malta ve Amerika'dan gelmekte idi. 2005 numaralı kararname ile döviz verilmeyince mezkûr memleketteki sipariş alamayız başladılar.

Hükümetten ricamız şudur: Bize Akreditif temin etsinler. İş yapalım.»

Bay Kamhiye kunduracılar cemiyeti reisi cevap vererek elindeki stok mal gelmediğini söylediği halde işleyecek stok malı mevcut olduğunu, demek ki harpen evvel getirilmiş malları piyasaya sürdüğünü, bincaaleyh o zaman satın aldığı fiyat üzerinden makul bir nispet dahilinde hiç alarak satış yapması icap ettiğini söylemiştir. Başka bir kundura imalât-hanesi sahibi de söz almış ve deri satan ticaretçilerin yüzde yüz kâr yoluna saptıklarını söylemiş. Bay Kamhiye şiddetli cevaplar vermiştir. Müteakiben dericilik limitet şirketi hissedarlarından Bay Yani söz almış, deri ihtikârının şirket cephesinden izahını yapmıştır.

Bundan sonra Vâlî Lütfî Kırdar, makaracılara namına söz söylemek isteyenleri söz davet etmiş, fakat bu davete kimse icabet etmemiştir.

Vâlî:

«Bay Şekerçiyân söyledini deyin ce Şekerçiyânı»

«Efendim, dün Bay Vekile arz etmişim, demistir.

Bay Nazmi Topçuoğlu:

«Zarar yok, bir kere daha söyleyin de herkes hissin! mukabilesinde bulunmuş ve Şekerçiyân şu izahata vermiştir:

«Makara gelmiyor. Avrupadaki fiyatlar çok yükseldi. Buradaki satış fiyatları da aksine olarak çok düşüktür. Bunun için de hiç kimse mal getirtilmiyor. Mal yokken ihtikâr olmaz. Mal ihlâl için lüzum gelen tedbirler alınmalıdır.»

Bundan sonra Vekilî ayağa kalkarak celseyi şu beyanata başlamıştır:

«Bazı noktaları tasrih emelliyim. Manüfaturacılarındaki bir buçuk ay evvel metresi 35 kuruşa satılan İtalyan tüccarları şimdi 55 den sa-

Diş Politika

Asyadaki sulh

Clindeki 400 milyon nüfusu, ticareti, yer üstü, yer altı servetlerini Japonların yalnızca Sismar eylemek, sonra da Şarki Asya milletlerini Japoniya himayesine alacak hükümetlerle İngiltere, Fransa, Birleşik Amerika aleyhine «Asya blokunu» kurmak istemesi senelerden beri infial ve husumetli fazlalaşmıştır. Birleşik Amerika hükümeti, içinde bulunduğumuz senenin temmuz ayının 27 sinde Japoniya ile ticaret müshadesini feshetmiştir, mevcut hükümetlere göre, 6 ay sonra yani 940 yitmiş birinci ayın 27 inci günü bu kararın uygulanması, yeni bir ticaret müshadesi aktefilmediği takdirde başlanacaktır.

Amerika Ayan meclisi, gelecek ittifakta Cumhur rehbîti namzetlerinden, Cumhuriyet partisi liderlerinden Mr. Vandenberg Japoniya Asahi Simbon gazetesine Yanginton muhabirine beyanata bulunmuş, Japoniya - Sovyetler ademi tevaviis paktı imzalanırsa, Japoniyaya yapılacak Amerika ihracatına ambargo konacağını söylemiştir.

Japoniya - Sovyetler ademi tevaviis paktı henüz imzalanmamıştır. Japoniyannın müşarekefil olmazsa, bahsi geçen, Almanya tehrîk, teşvik edilen Sovyetlerin yaka şark Hindistan hareketleri tasavvur halinde nezeri gidemez. Yakın şark, orta ve uzak Asyada sulh ve sükûnet devam etler.

Diğer taraftan, Faşist İtalyanın Tuna ve Balkanlar havzasında sulh, hali hazırda devamında altı işteklere, arzular, kararları ile beraber, Sovyetlerin Romanyaya yeniden verdikleri teminat bu muntakada mevcut sükûnetin devam edeceğine kuvvetli delâhilleri sayılabılır.

Bu arada, Tokyodan gelen haberlerin, İngiltere ile Japoniya arasında yeni müşarekelere başlandığını bildirdiğini de kaydedebiliriz.

HAMİT NUR İERMAK

POLİS

İki amele ağır yaralandı

Aslan müskirat fabrikasında amelede Muharremle Mustafa bir dinamovı taşırlarken bastıkları kalın kırılmış ve ikisi de ağır yaralanmışlardır. Yaralıları hastahaneye kaldırılmış, tahkikat başlanmıştır.

Mangaldan zehirlendi

Tavukpazarında 49 numaralı handa oturan Hüsnü iyi yanmamış manceleden çıkan gazlarla zehirlenmiş, hastahane tedavisi altına alınmıştır.

Bir amele arkadaşları tarafından bıçaklandı

Eyüpta oturan ve Feshane fabrikasında çalışan Sâkı arkadaşları Remzi tarafından bıçakla yaralanmış ve hastahaneye kaldırılmıştır. Remzi yakalanmıştır.

Otomobil altında kaldı

Hamal İlyâ oğlu Samuel bankalardan geçenler şoför Ekrem in idaresindeki 282 numaralı hususî otomobilin sademesine uğrayarak yaralanmış ve Cer-rahpasa hastahanesine kaldırılmıştır.

LİMAN

Dün bir kaza oldu

Limanımızda bulunan Amerikan bandralı Ekmav vapuru dün bir kaza geçirilmiş. Vapur limandan hareket edeceği sırada halatları pervanesine dolmuş ve sakallığı sebep olmuştur. Bunun üzerine dalğalar indirilmiş, fakat halatlar kurtarılamamıştır. Vapur bu yüzden liman kalmıştır. Bu gün de dalğaların halatların kurtarılmasına çalışılmaktadır.

Bir liman memuru zimmet suçile tevkif edildi

Erdek sabık liman idaresi memurlarından Süleyman henüz tesbit edilemeyen miktarda parayı zimmetine geçirdiği iddiaları seğhirmiş ve dün birinci suh caza mahkemesinde sorguya çekilerek mevku-finden Erdeğe sevkine karar verilmiştir.

Serbest konferanslar

Universitede tertip edilen «Serbest konferanslar» devam etmektedir. Dün de profesör Akif Şâkir Sakar tarafından «Malûl çocuklara beden terbiyesi mevzuu bir konferans verildi.

Alman ticaret heyeti Moskovada

Moskova, 19 (A.A.) — Alman ticaret heyeti büyük elçi Ritterin riyasetinde altında olarak bu gün tekrar Moskovaya gelmiştir.

Fransızlar Alman toprağında ilerliyor

(Baş tarafı 1 inci sayfa)

ruz teşebbüsleri gibi, bu da, otomatik silâhların ateşile püskürtülmüştür.

Bir Fransız kıtası, Vosges ormanısın derinliklerinde, Alman hatlarının içine sokulmuş, bu hatları aşmış ve Alman arazisinde, birkaç kilometre ilerlemiştir. Bu hareket esnasında, Fransız kıtası bir Alman müfrezesile karşılaşmış, sarp arazide şiddetli bir müsademe olmuştur. Müsademe Fransızlar lehine cereyan etmiş ve ikisi subay, ikisi yedek subay olmak üzere dört Alman esir alınmıştır. Amirsiz kalan Alman müfrezesi çekilmiştir.

Rhin güzergâhında ve nehir üstünde, her iki taraf arasında, şiddetli tüfek ateşi teati edilmiştir.

Londra, 19 (A.A.) — İngiltere, binlerce Kanada askeri gelmiştir. Harp başladığından beri görülen asker topluluklarının en büyüklerinden biri bu olmuştur. İngiliz filosuna mensup gemilerden müteşekkil muazzam bir filotila, Kanadahlıların büyük büyük transatlantiklere refakat ediyor, tayyare filotillaları, havadan yapılacak her türlü baskın ihtimaline karşı, göklerde dolamakta idiler. İttihaz edilen tedbirler o kadar gizli almıştı ki, yoldan geçenler, dominyonlardan gelen ilk asker kafilelerinin İngilterede karaya çıkışına şahit olduklarını anlayamıyorlardı.

Parti Meclis Grubunda

(Baş tarafı 1 inci sayfa)

dan alâkâdar eden hâdiseleri izah ederek umumî heyeti tenvir etmiştir.

Bunu müteakip Muş mebusu Hakkı Kılıçoğlunun bir takirinden istifade ederek Millî Müdafaa işleri hakkında etrafı bevanatta bulunan müteaddit hatiplerin gene bu mevzu etrafındaki suallerine cevaplar veren Millî Müdafaa Vekili General Naci Tınaz'ın izahatı grup umumî heyetince alkışlarla kabul ve tasvip olmuştur.

Vaktin ilerlemiş olması dolayısıyla ruznamede mevcut diğer maddelerin müzakere gelecek celseye talik edilerek riyasetçe celseye saat 19 da nihayet verilmistir.

NOTLAR

AVUSTURALYA

RADYOSU.

Avusturalya radyosu bugün türkeçe nesriyate başlıyor. Bana merak oldu doğrusu:

— Türkiye'yi kim söyleyecek?..

Diye. Allah razı olsun, Felek Burhan çabuk haber verdi de merakları kurtardı:

— Ali Naci Karacan..

Dostumuz ve azizimiz Karacan Arjanitü nezdinde kahve şirketi müessisliğini taşıyordu, şimdi de Avusturalya radyosunda türkeçe spikerliği tacını giyecek, demek.

Ne de yakışır, ne de güzel ve tatlı konuşur. Herhalde ve muhakakk ki kendisini Avusturalya'dan dinlemek; hasretine rağmen Bahâliside ve bilhassa Son-faaz işleri hakkında etrafı bevanatta bulunan müteaddit hatiplerin gene bu mevzu etrafındaki suallerine cevaplar veren Millî Müdafaa Vekili General Naci Tınaz'ın izahatı grup umumî heyetince alkışlarla kabul ve tasvip olmuştur.

Vaktin ilerlemiş olması dolayısıyla ruznamede mevcut diğer maddelerin müzakere gelecek celseye talik edilerek riyasetçe celseye saat 19 da nihayet verilmistir.

— Haksız şikâyet.

Dedi, ilâve etti:

— Baksana Polonyayı mahvedip Lublin'ü Yahudilere vatan yapıyorlar. Bundan daha büyük dostluk ve himaye tesahürü olur mu?..

HAKİKATEN

HAYRET

Gazetelerimiz durmadan Graf Spee'nin intiharından bahsediyorlar.

Bizim Neşriyat müdüründen sordum:

— Müddel umumi dava açtı mı?

— Hayır..

Diyerek, alâkalandı:

— Ne davası bekliyorsunuz? Cevap verdim:

— İntihar hâdiselerini yazmak matbuat kanunu mucibince suçtur.. da onun için..

DUMANI

DOĞRU ÇIKIYOR

Rasathanenin gün hesapları yanlışmış. Bunu Bay Fatih'den sordumlar. Hiç aldiriş bile etmemiş ve şu cevabı vermiş:

— Dumanı doğru çıkıyor ya.. ona bakınlar!

A. SEKİP

NOTLAR

— Haksız şikâyet.

Dedi, ilâve etti:

— Baksana Polonyayı mahvedip Lublin'ü Yahudilere vatan yapıyorlar. Bundan daha büyük dostluk ve himaye tesahürü olur mu?..

HAKİKATEN

HAYRET

Gazetelerimiz durmadan Graf Spee'nin intiharından bahsediyorlar.

Bizim Neşriyat müdüründen sordum:

— Müddel umumi dava açtı mı?

— Hayır..

Diyerek, alâkalandı:

— Ne davası bekliyorsunuz? Cevap verdim:

— İntihar hâdiselerini yazmak matbuat kanunu mucibince suçtur.. da onun için..

DUMANI

DOĞRU ÇIKIYOR

Rasathanenin gün hesapları yanlışmış. Bunu Bay Fatih'den sordumlar. Hiç aldiriş bile etmemiş ve şu cevabı vermiş:

— Dumanı doğru çıkıyor ya.. ona bakınlar!

A. SEKİP

Graf Spee'nin intiharı

(Baş tarafı 1. inci sayfa)

miral Graf Von Spee'nin kumandanı ile erkânı harbiyesi, karaya çıkmışlardır. Bunlar martın Graria adasındaki askeri muntakada mevkuftutulacaklardır.

Admiral Graf Von Spee'y mensup 1039 bahriyelinin karaya ihracı esnasında hiçbir hâdiseye olmamıştır.

Bahriyeliler mevkuftutulacaklardır.

Bern, 19 (A.A.) — Bazı Alman mahfilleri, Basler National Zeitungun Berlin muhabirine, Graf Von Spee'nin batmasından dolayı, Almanyannın Uruguay'dan tazminat istiyeceğini ihşas etmişlerdir.

Bu mahafil, Uruguay'ı, İngilterenin tazyiki karşısında bey-nelmil hukuk hükümleri mucibince, muktezi mühletle vermemiş olmakla ittihâm ediyorlar.

Buenos Aires, 19 (A.A.) — El Mundo gazetesi yazarı: yalnız zayıflara veya müdafaaadan a-zacı olanlara hücum ettiği zaman kahramanlık gösteren Hitler için ölüncüye kadar harp etmek bir mâna ifade etmez. bunu, Montevideoda halâ dumanları tüten Graf Von Spee meselesinde bir daha isbat etmiştir.

Montevideo, 19 (A.A.) — Hariciye Nazırı, Uruguayın, Alman yanın iddiaları hilâfına olarak, Graf Von Spee'nin, iltica hakkına katiyen tevaviis etmediğini söylemektedir. Nazir, Alman elçisinin Graf Von Spee'nin tami-ri için 15 günlük mühlet istemesi anlaşılabilir bir şeydir, demistir.

Londra, 19 (A.A.) — Ronov ve Ark Royal ile İngiliz kruvazörleri, Rio de Janeiro'yu terketmişlerdir. İngiliz gemilerinin Rio de Janeiro'da bulunduğu müddet zarfında, bu gemileri 30 bin kişi zivaret etmiştir.

NOTLAR

— Haksız şikâyet.

Dedi, ilâve etti:

— Baksana Polonyayı mahvedip Lublin'ü Yahudilere vatan yapıyorlar. Bundan daha büyük dostluk ve himaye tesahürü olur mu?..

HAKİKATEN

HAYRET

Gazetelerimiz durmadan Graf Spee'nin intiharından bahsediyorlar.

Bizim Neşriyat müdüründen sordum:

— Müddel umumi dava açtı mı?

— Hayır..

Diyerek, alâkalandı:

— Ne davası bekliyorsunuz? Cevap verdim:

— İntihar hâdiselerini yazmak matbuat kanunu mucibince suçtur.. da onun için..

DUMANI

DOĞRU ÇIKIYOR

Rasathanenin gün hesapları yanlışmış. Bunu Bay Fatih'den sordumlar. Hiç aldiriş bile etmemiş ve şu cevabı vermiş:

— Dumanı doğru çıkıyor ya.. ona bakınlar!

A. SEKİP

İSLAM TARİHİNDE NİFAK VE HACCAĞI ZALİM

Tefrika: 105

Halife o gece mutak hilâfı sarayında hiçbir eğlence yapmamıştı

Müsaadesini verdiği günde nedamet ediyordu. Fakat o zaman daha henüz pek gençti. Zevke, sefahate daha kana kana doymamıştı.

Kendini cümbüşe verirken memleketi de İranlı vezirlerin eline bıraktığını farkında olmamıştı.

Şimdi ise kendini bu sefahat âlemlerinden sıvırmış, gözünü açmış, hakikati görüp anlamıştı. Bismarck nüfuzu altında kalarak isyan eden Giyom gibi Harunürreşit te Bermeklere isyan edecekti.

Fakat nasıl ve ne zaman? Bunu kendisi de daha kestiremiyordu.

Bermekler, ortada dönen firakdakları ve Harunürreşidin düşüncelerinde başlayan değişikliği anladılar.

Birkaç defa Yahya büyük bir kurnazlıkla vazifesinden affını isteyerek istifasını bile verdi.

Artık ihtiyarladım. Müsaade buyurun da Mekkeye çekileyim. Son günlerimi ibadetle geçireyim.

Dedi. Fakat Harunürreşit hareketi geçmek için kendisini daha kuvvetli hissetmediğinden Yahyaya:

Hayır, ddi, vazifende kal. Sana daha bir müddet ihtiyacım var.

O sene haç mevsiminde Harun Mekkeye gitti. Abbasenin cariyesinden kız kardeşinin Cäfer'den olan oğlunun bulunduğunu yerli haber almıştı. Çocuğu getirtti.

Çocuk tıpkı Cäfere benziyordu. Bu delil Harunürreşidin kafasında Bermekler aleyhine verdiği kararın kuvvetlenmesine yaradın etti.

O aynı zamanda kendi kanına bir yabancı kanın karışmış olmasından ümitsizce isyan edecek hale gelmişti.

Çocuğu boğduracaktı. Fakat bundan sarfınazar etti. Küçük yavrunun ne kabahati vardı...

Asıl suçluları tecziye etmesi lâzımdı. Yine içindeki isyan ve kini açığa vurmada. Bââkıs hüncuları belli olmasın diye Bermeklere, ezümle Cäfere fazla iltifatlar gösterdi.

Mekkedden döndüğünün gece... Halife o gece mutak hilâfı sarayında hiçbir eğlence yapmamış, yorgunluğunu iletir sürerek dairesine çekilmiş ve herkeste istiharat etmelerini emretmişti.

Aynı bahçe duvarı içinde bulunan Abbasenin sarayı da Halifenin sarayı gibi sessizlik içinde idi.

Herkes uyuyordu. Uyanık olan belki yalnız Halife Harunürreşit ve bir de Mesrurdu.

Mesrur, Halifenin baş cellaıydı. Harunürreşit bu sessiz gece onunla başbaşa vermiş ne konuşuyordu.

Gece yarısı olmuştu. Harun ayağa kalktı. Mesrura işaretler arkamdan gel. Emrini vermişti: Nereye gidiyorlardı?

Halife, kendi sarayının bahçesine çıkmış. Kızkardeşinin ay-

ni bahçe içinde bulunan dairesine gidiyordu.

Mesrur da arkasında idi. Burada ne yapacaktı? Onu da birazdan göreceğiz.

Abbasenin dairesinin umumi kapıdan başka bir de küçük hüsusi kapısı vardı ki, bu kapının altın anahtarı daima Harunun üzerinde bulunurdu.

Gece âlemlerine iştirak için Abbase bu kapıdan çıkar ve Harun kız kardeşini özlediği zaman ziyaretine yine bu kapıdan gelirdi.

Bu gece de yine bu kapıdan girdi. Kimsenin bulunmadığı hususi merdivenden çıktı.

Şimdi kız kardeşinin odasının kamüsü önünde bulunuyordu. Mesrura:

Burada kal. Emrini verdikten sonra kapıyı vurdu: Abbase uyuyordu.

Kapının vurulduğunu duyanca uyanı. Kalktı. Böyle geç vakit gelen kim olabirdi? Seslenerek sordu.

Harunürreşit. — Kanımı aç ve gel... Diye emretti. Bu sert ve âmrane ses Abbaseye her şeyi anlatmağa kâfi geldi.

Hele kapıyı açıp ta cellâ Mesruru Halifenin yanında görünce büsbütün korktu. Demek her şey anlaşılmişti.

[Arkası var]

BORSA

ANKARA
19 - 12 - 939

	Kapanış
1 Sterlin	5.21
100 Dolar	130.36
100 Frank	2.955
100 Lire	6.70
100 İsviçre Fr	29.1475
100 Florin	69.3480
100 Rayismark	
100 Belga	21.5075
100 Drahmi	0.965
100 Leva	1.5925
100 Cek kronu	
100 Peçeta	13.5325
100 Zloti	
100 Pengü	23.6825
100 Ley	0.965
100 Dinar	3.1575
100 Yen	31.045
100 İsviçre Kr.	30.92
100 Ruble	

ESHAM VE TAHVİLAT

Türk borcu I, II, III peşin	19.00
Ergani	19.70
1938 yüzde 5 İkramiyeli	19.30
Sivas - Erzurum II	19.00
Sivas - Erzurum IV	19.00
Sivas - Erzurum V	19.00
Sivas - Erzurum VI	19.00
Anadolu demiryolu mümesill peşin	37.75
Türkiye umum tiyatro İttihadi Milli Türk sigorta şirketi	31.75
Reji	20.25
	0.92

NOEL ÇAMLARI

Noel çamlarını, salon yeşilliklerini ve çok çeşit süs fidanlarımızı Ortaköyde Ankara bahçesinde bulabilirsiniz. VASİL

HAZRETİ MUHAMMET

Yazan: Ziya Şakir

Tefrika: 107

Ebü Süfyan, derhal bir harp meclisi akdedti. Hatır ve hayalden geçmiyen bu müdafaa tertibatına karşı ne yapabileceğini müzakereye girişti. Şimdiye kadar Arabistan muhitiinde görülmemiş ve işitilmemiş olan bu vaziyet karşısında, hiçbir hücumun müessir olamayacağına kanaat getirilerek muhasaraya karar verildi.

Muhasara, her iki taraf için de pek çetin ve meşakkatli oldu. O sırada geceleri pek şiddetli soğuklar hüküm sürüyordu. Ve bu keskin soğuk, açık sahrada gecelemek mecburiyetinde kalan askerleri son derecede muztar ediyordu.

Resulü Ekrem Efendimiz, derhal (Nöbet) usulünü ih-

das etti. Siperdeki askerler, muayyen saatlerde birbirlerini değiştirecekler. Değişen askerler de evlerine giderek birkaç saat ismin tekrar siperlere avdet edeceklerdi.

Günler böyle geçiyor. Fakat her gün geçtikçe, muhasaranın şiddeti ve meşakkati de artıyordu.

O kadar kısa bir zamanda harbe hazırlanmıştı ki, Resulü Ekrem Efendimiz, uzun bir muhasaraya mukavemet edebilmek için şehre erkaz depo etmiye vakit bulamamıştı. Buna binaen muhasaranın haftasında, şehirde katliak başladı.

Resulü Ekrem Efendimiz, bu meselede de büyük bir deha ve kıyaset gösterdi. Aradan asırlar

RADYO

Ankara Radyosu
DALGA UZUNLUĞU

T.A.Q. 18.47 m. 15195 Kes. 20 Kw.
T.A.P. 31.78 m. 9465 Kes. 20 Kw.
1639 m. 138 Kes. 120 Kw.

20 1. kânun Çarşamba

Saat 12.30 Program ve memleket saat ayarı. 12.35 Ajans ve meteoroloji haberleri. 12.50 Türk müziği (Pl.) 13.30/14.00 Müzik: Küçük orkestra (Şef: Necip Aşkın). 1 - Hippmann: Seyahat şarkıları (Fantezi). 2 - İtalo Brancucci: Elveda Aşkın (Vals).

3 - Brahms: Macar dansı, No. 1 ve 2 4 - Spero Kochmann: Ebedi Arkadaş 18.00 Program. 18.05 Memleket saat ayarı, Ajans ve meteoroloji haberleri. 18.25 Türk müziği. Çalanlar: Vehibe, Fahre Fersan, Cevdet Çağla.

1 - Okuyan: Radife Eriş. 1 - Sel. Pinar - Hüzzam şarkı: (Seviyordum onu). 2 - İshak Varan - Hüzzam şarkı: (Kaş yıl beni sen). 3 - Hicazkar şarkı: (Bana hemdem eyleyen). 4 - Refik Fersan - Hicaz şarkı: (Göğsümden kaçıp gittin).

2 - Okuyan: Mustafa Çağlar. 1 - Udi Ahmet - Kardeşler şarkı: (Beni bigâne mi sandın). 2 - Kardeşler şarkı: (Bilmem ki sefa, neçe bu ömrün neresinde). 3 - Halk türküsü: (Sabahın kalktım güneş parlıyor). 4 - Halk türküsü: (Demirler demir döver tunc olur).

3 - Okuyan: Müzeyyen Senar. 1 - Cevdet Çağla: Keman taksimi. 2 - Udi Mehmet - Hicazkar şarkı: (Seni candan severim). 3 - Arif Bey - Hicazkar şarkı: (Rıyasız çesmi ahu).

4 - Hicazkar şarkı: (Bir bahçevan) 5 - Hicaz şarkı: (Bir bakışta beni mestettin). 6 - Hicaz türküsü: (Sürmeli'nin gözerinde). 19.25 Konuşma (Dış politika hadiseleri). 19.40 Türk müziği: Fasil heyetli. 20.20 Temsil: Kahkaha düğmanı. Yazan: Kemal Töcm. 20.50 Konuşma (Hafalık posta kutusu). 21.10 Müzik: Riyasetimur bandos (Şef: İhsan Küncör). 1 - Er. Brun: Marş. 2 - Aubrey Vinter: Valdesler potpuri. 3 - Guy Ropartz: Choral Varie. 4 - Thomas: Hamlet operasından: Choeur des Comediens; Prologue; Marche Danoise. 5 - Mascagni: Amleia operasından müntahip parçalar. 22.00 Memleket saat ayarı, Ajans haberleri, Ziraat, Esham - Tahvilat, Kambiyo - Nüket borsası (Fiyat). 22.20 Serbest saat. 22.30 Müzik: Mendelssohn keman konsertosu (Pl.) 23.00 Müzik: Casband (Pl.) 23.25/23.30 Yarınki program, ve kapanış.

RADYOLIN

İle Dişlerinizi Fırçalomaktır.

İstanbul P. T. T. Müdürlüğünden :

İstanbul Posthanesi bahçesindeki benzin tankları üstüne yapılacak demir sundurma inşası işi pazarlığa konulmuştur. Pazarlık 27/12/939 çarşamba saat 15.30 da B. Posthane binası birinci katta P.T.T. müdürlüğü ofisinde toplanacak Müdürlük Alım Satım komisyonunda yapılacaktır.

Keşif bedeli 389 lira 72 kuruş, muvakkat teminat 30 liralıdır. İsteklilerin ol baptaiki keşif ve şartnamesini görmek ve muvakkat teminatlarını yatırmak üzere çarşamba gününde mezkur Müdürlük idari kalemler kısmına, pazarlık gün ve saatinde de buna benzer iş yaptıkları dair pazarlık gününde en az 8 gün evvel idarelerinden alacakları vesikalara istinaden İstanbul Vilâyetinden alınmış ehliyet vesikası ve muvakkat teminat makbuzu ile birtürlü komisyon müraacaatları. (10144)

Kızılay Cemiyeti

Umumî Merkezinden :

Elbiselik ve Paltoluk Kumaş

(4650) metre elbiselik ve (3561) metre paltoluk kumaş eksiltme suretiyle münakasaya koymuş olduğunuz taleplerin nümuneleri görmek üzere her gün Yeni Postane civarında Mimar Vedat caddesinde (Kızılay) hanında Kızılay deposu direktörlüğüne müraacaatları ve eksiltmeye iştirak için de 27/12/939 çarşamba günü saat 14 de bu müdürlükte hazır bulunmaları ilân olunur.

İstanbul Valiliğinden :

Kasımpaşa 9 uncu ilk okula ilhak edilmek üzere, 1295 tarihli kararnameye tevfiğin istimaline karar verilen Kasımpaşa Yahya kâhya mahallesinin Uzunolı caddesinde eski, yeni 1 kapı numaralı ve Faik Yüksekbiçiyer ait arsanın beher metresine takdir olunan 7 lira bedelin artırması ve buraya getirilen inşaat malzemesine de kıymet takdir edilmesi hususunda mal sahibi tarafından yapılan itiraz şehir meclisinin 29/XI/1939 tarihli toplantısında tetkik olunmuş ve gerek arsanın beher metresine takdir edilen 7 İkranı artırılması, gerek inşaat malzemesine de kıymet takdir hakkındaki talebin reddine ve inşaat malzemesinin mal sahibine iadesine karar verilmiş olduğu ve mal sahibinin müraacaatla takdir vere rek istihkakını alması, aksi takdirde kararnamesinin 98 tarihli fıkrası mahsusası hükümleri tatbik olunacağı ilân olunur. (10533)

İSTANBUL BELEDİYESİNDEN

Belediye hastahanelerinin altı aylık ilaç ihtiyacı kapalı zarfı eksiltme suretiyle münakasaya konulmuştur. Tahmin bedeli 19107 lira 72 kuruş ve ilk teminat miktarı 1433 liradır. İhale 27/12/939 çarşamba günü saat 15 te İstanbul Daimi ençümeninde yapılacak, Şartname zabıt ve muamelât müdürlüğünde görülebilir. Taleplerin ilk teminat makbuzu veya mektupları ve 2490 numaralı kanuna göre hazırlanacakları kapalı zarflarını ihale günü saat 14 de kadar İstanbul Daimi ençümenine vermeleri. (10088)

G R I P İ N

baş diş nezle grip romatizma nevralji ve bütün ağrıları zı derhal keser

(Cebinde günde 3 kere kullanılabilir) pullu kutuları israrla kullanınız

Teknik okulu satınalma komisyonu başkanlığından :

Yıldızda bulunan okulumuz kalorifer dairesi için lüzumu olan (260) ton Karabük koku şartnamesi münabince 26/12/939 tarihine rastlayan saat günü saat 15 te Gümlüşyunda toplanacak olan komisyonumuz huzurunda ihalesi yapılmak üzere kapalı zarf usulü ile eksiltmeye konulmuştur.

Kömürün tahmin bedeli 7345 ve ilk teminat 550.89 liradır. Şartnameyi görmek ve ilk teminat yatırmak isteyenleri eksiltmeden bir gün evveline kadar okulumuz ve eksiltme günü de Yüksek Mühendis Mektebine gelmeleri.

2490 sayılı artırma eksiltme kanununun tarifati dairesinde tanzim edilecek teklif mektupları eksiltme mektupları eksiltmeden bir saat evveline kadar komisyon başkanlığına makbuz mukabilinde verilecektir. Postada vâki olacak teahhur mazeret kabul edilmez. (10240)

Gümrük Mh. Gn. K. İstanbul Levazım Âmirliği Satınalma Komisyonundan

1 - 12 ton sömük kömürü açık eksiltmeye konulmuştur. Bir tonunun muhammen bedeli 24 lira 90 kuruştur.

2 - Tamamının muvakkat teminatı 22 lira 50 kuruştur.

3 - Eksiltme 2/2. Kânun/940 çarşamba günü saat 14 tedir. Eksiltme İstanbul Galata Veli Alemdar Han İkinci kattaki Satınalma komisyonunda yapılacaktır. İsteklilerin teminat makbuzunu o gün komisyonaya vermiş bulunmaları.

4 - Evsaf ve şartlarını ve teslim yerlerini öğrenmek isteyenlerin her gün komisyonaya müraacaatları. (10436)

TAKVİM ve HAVA

20 Birincikânun

S A L I

Hicri 1358 Rumi: 1355

12 inci ay Gün. 353 1. Kânun 6

Zilkade 8 Kasım: 42

Güneş 7.09 Akşam: 16.46

Öğle 12.11 Yatsı: 18.21

İkindi 14.30 İmsâk: 5.34

HAVA VAZİYETİ

Yeşilköy Meteoroloji İstasyonundan alınan malûmata göre hava yurdum Ege ve Akdeniz bölgeler kıyılarında bululu. Orta Anadolu'da çok bululu, diğer yerlerde kapalı ve mevsiz yağışlı geçmiş. rüzgâr bütün bölgelerde şimali istikametten orta kuvvette esmektedir.

Saat 14 de hava tazyiki 1029.0 milibar idi. Sulunmet en yüksek 11.0 ve en düşük 9.0 santigrat olarak kaydedilmiştir.

İstanbul Asliye dördüncü Tiarat mahkemesinden:

Bezarıta Tavşan Taşında Enfiyecî sokakında 6 No. da mukim Servet Ayran vekili Avukat Asım Sorgon tarafından Yusuf Ziya ve Yeni Postahane civarında Bolu Oteli müsteciri Fust Karzek ve İshak Hilmi Alpkaya aleyhlerine açılan icar bedelinden mütevellit alacak davasından dolayı müddeaalimlerden İshak Hilmi Alpkaya gönderilen dava arzualh suretiyle muameleyle irae edilen adresi terk ile semti mehule gittiği seriki Fuarın yapılan tahkikatın anlaşılmağa bilâteblig lade kılınmış mübaşir tarafından teblig imtühaberine şerh verildiğinden dava arzualh suretinin hânen tebligine karar verilmiş olmakla teblig makamına kaim olmak üzere ilân olunur. (22769)

İstanbul Mümesill ve Nesriyat Direktörü: A. Nacl, Basıldığı Yer: Son Telgraf Basımevli.

HAZRETİ MUHAMMET

geçtiği halde bugün bile muhasara edilen şehirde ve harp eden devlet ve milletlerde tatbik edilen bir usul ihdas etti. Şehirde mevcut olan hurma, buğday, darı ve sair gibi işe maddelerini birleştirirdi. Bir vere depo ettirdi. Oradan, herkese müsavi miktarda tevzi ettirdi.

Fakat bu da, ancak birkaç gün devam edebilirdi. Halkın en esaslı şikâyetleri, artık tükenmiş baş-hayrek herkeste büyük bir yeis ve fütur başgösterdi.

Mübarek kalbi sefkat ve hasasiyetin bir hazinesi olan Resulü Ekrem, kadimlerin ve çocukların aklı yüzünden çektilerini iztırabı gördükçe dilhân oluyordu. Gözlerini sık sık semaya kaldırıp ellerini açarak:

Yârab!... Senin rizayî bâri-ni tahsil etmek için bu müfazzakaya düşürülen ümmetime, sen merhamet el.

Diye, Cenâbıhakkı yalvarıyordu.

Cenâbıhakkı, sanki mümün kul-larını imtihana çekiyormuş gibi, muhasara hayatının felâket ve

fecâati arttıkça artıyor. Gün geçtikçe hayat şartları, taham-mülfersa bir şekilde ağırlaşıyor.

Hendeklerin önünde, her gün sabahtan akşama kadar harp devam ediyordu. Bezan, teker teker çıkan mübarizler, kanlı mü-ketelelere girişiyorlardı. Bazan da, her iki taraf birbirlerini ok yağmuru altında boğmak istiyorlardı.

Gün geçtikçe yaralıların miktarı çoğalıyordu. Siperlerdeki müdafaa kuvvetleri, hissedilecek derecede azalıyordu. Böyle olmakla beraber, mücahitlerin mânevî kuvvetleri, zerre kadar sarsılmıyordu. (Allah) ve (Resul) ü uğrunda seve seve can veremeyi ahdetmiş olan (Mücahit)ler, bu ahtlerinde büyük bir sebat gösteriyorlar. Geceleri, laşları bile çalıtan o müthiş soğuklara ac ve yan çıplak bir halde görüş gerekerek siperlerden bir an bile ayrılmıyorlardı.

Müslümanların bu anudâne sebat, düşman ordusu üzerinde âdeteta bir yeis ve fütur husule getirmişti. Ebü Süfyan, ordusunu teçci ederek birkaç kere umumi hücumu kalkmak istemiş ise de, müdafaa siperlerinin kâsinadan yağdırılan ok ve taşların altında, askerlerini hendegin kenarına kadar bile sevkedememişti.

Aynı zamanda, düşman ordusunun mübarizleri de, islam ordusunun mübarizlerinin keskin kıtlaçları ve ağır topuzları altında birer ikişer can vermişlerdi.

Resulü Ekrem'in sevgili yeğeni Hazreti (Ali), bilhassa bu mübarecelerde büyük bir mümtaziyet kazanmış. Haklı olarak (Tanrı'nın aslanı) ünvanını kazanmıştı.

Kureys kabilesi bahadurları her gün birkaç defa atlarını sürerek hendek kenarına kadar geliyorlar, islam ordusundan (er) diliyorlardı. Fakat her defasında da, korkunç mübarecelerden sonra, kanlar içinde yere seriliyorlardı.

Bir gün, şöyle bir vak'a cereyan etti... Kureys ordusunun - ve hattâ, bütün Arabistanın - en namdar khramanlarından Amr

bin Abdut, tepesinden tırnağna kadar altın yaldızlı bir zırh giymiş, ve kuvvetli bir muharebe adına bimmış olduğu halde, İslam siperleri karşısına dikildi. Özen-gilerinin üzerinde dikilerek :

Ey (Muhammed)iler!... İncinize pek çokları bilirler ki, ben. Amr bin Abdudum... Kuvvet, kudret ve şecaatim ile, Mesriktan Mağrîbe kadar, meşhurum. Bugüne kadar, kolumu bükken bir kahraman zuhur etmedim. Kihcama karşı durmak istiyenler de, atımın ayaklarını altında can verdi... İşte meydân. İncinizde, benimle boy ölçmeye cesaret edecek derecede bir kahraman varsa, buyurun.

Dedi.

Abdudun azametli bir tavırla meydanda doluşarak söylediği bu sözle, müslümanların cephesinde derin bir sükût ile karşılandı... Abdut bu sefer de,

Ey (Muhammed) iler!... Yazık... İncinizde, karşınıza çıkacak bir tek kahraman da kalmadı mı?..

[Arkası var]

bin Abdut, tepesinden tırnağna kadar altın yaldızlı bir zırh giymiş, ve kuvvetli bir muharebe adına bimmış olduğu halde, İslam siperleri karşısına dikildi. Özen-gilerinin üzerinde dikilerek :

Ey (Muhammed)iler!... İncinize pek çokları bilirler ki, ben. Amr bin Abdudum... Kuvvet, kudret ve şecaatim ile, Mesriktan Mağrîbe kadar, meşhurum. Bugüne kadar, kolumu bükken bir kahraman zuhur etmedim. Kihcama karşı durmak istiyenler de, atımın ayaklarını altında can verdi... İşte meydân. İncinizde, benimle boy ölçmeye cesaret edecek derecede bir kahraman varsa, buyurun.

Dedi.

Abdudun azametli bir tavırla meydanda doluşarak söylediği bu sözle, müslümanların cephesinde derin bir sükût ile karşılandı... Abdut bu sefer de,

Ey (Muhammed) iler!... Yazık... İncinizde, karşınıza çıkacak bir tek kahraman da kalmadı mı?..

[Arkası var]

Gelibolu Noterliğine :

Gelibolu Belediyesi'nin elektrik tesisatını belediye mevcut musaddak keşif ve proje ve hususi ve fenni şartnameleri mucibince yapmayı, 11/4/936 tarihli mukavele ile taahhüd eden ve bu iş için Gelibolunun Liman mevkiinde evvelce Keşan adıyla anılan oteli ikametgâh itihaz ve kabul eden ve aslen Edirnenin Saraca paşa mahallesinde 1317 senesinde doğan ve İstanbulda Galatada Fermencilerde (50) No. lu yazıhanede oturan Mühendis Nazmi oğlu Hasan, taahhüt ettiği işi bitirmeden ve muvakkat kabul müamelesini yaptırmadan ortadan kaybolmuş ve evvelce kabul ve irae ettiği Geliboludaki ikametgâhını değiştirdiğine dair de Belediyeye malûmat vermemiştir. 14/7/937 tarihinde Yüksek Nafia Vekâletinden gelen memur huzuriyle mukavele mucibince müteahhit Hasan Nazminin gıyabında yapılan tetkikat sonunda yüksek vekâletçe bildirilen ve tesissata mevcut noksanları ihtiva eden muvakkat kabul raporu belediye dedir. Mukavelenamenin on birinci maddesi hükümlüne tevfiğin bu noksanların tamamlanması veya yenilenmesi için Belediye Encümeni müteahhit Hasan Nazmiye işbu ihtarnamenin kendisine teblig tarihinden itibaren bir ay müddet vermiştir. Tayin olunan müddet içinde müteahhit Hasan Nazmi derhal işe başlamaz ve noksanları ikmal etmezse, Belediyenin, müteahhit nam ve hesabına işbu noksanları tamamlayacağı veya yenileyeceği ve bu yüzden doğacak her türlü mes'uliyetin müteahhide âit ve raci olacağını hâlinmesi için işbu beş nüsha ihtarnameden birisinin (İstanbulda Galatada Fermencilerde 50 No. lu yazıhanedeki adresine) ve birisinin (Galatada yağ kapamında 25 No. da olup Hasan Nazmi vekili olduğunu iddia eden «Yağcı Cemal Azmi Karaveli adresine) teblig ettirilmesini ve kanunî ikametgâhını Belediyeye haber vermeden terkettiyen ve halen ikametgâh ve meskeni nerede olduğu Belediyeye meçhul bulunduğundan bir nüshasının (İstanbulda çıkan yevmi gazetelerden birinde) neşredilmek suretiyle ilân ve dördüncü nüshasının badettasdik Belediyeye iadesini ve beşinci nüshasının da dairesinde hıfz edilmesini dilerim.

Gelibolu Belediyesine iza-fetle Reis Raif Güven

Gelibolu Noterliğinden:

Yukarıda aynen yazılı ihtarnamenin muhatabı müteahhit Hasan Nazminin halen ikametgâhı belli olmadığından teblig makamına kaim olmak üzere ilân olunur.

[Arkası var]